



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งหว้า

ที่ สด.๕๒๒๐๖ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง ก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้ากุโบร์ หมู่ที่ ๑ บ้านท่าอ้อย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหว้า

๑. เรื่องเดิม ตามคำสั่งเทศบาลตำบลทุ่งหว้า ที่ ๕๗๐/ ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

๒. ข้อเท็จจริง กรรมการได้พิจารณาราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้ากุโบร์ หมู่ที่ ๑ บ้านท่าอ้อย กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตหน้าศาลาเอนกประสงค์ กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๖ เมตร เทศบาลตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลกำหนด) งบประมาณเป็นเงิน ๖๒๑,๐๐๐.- บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

และได้แนบเอกสารประมาณราคากลางไว้แล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดเป็นเงิน ๖๑๘,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน และทำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) (งานทาง) งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So$ และใช้เกณฑ์ราคาเป็นเกณฑ์การพิจารณา

เห็นควรดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวยศสรัล หิมาปอง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกสิน หยงสตาร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาคริต หิมาปอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ความเห็น.....

(นางอรุณี โสภา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นางสาวยศสรัล หิมาปอง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหว้า

ความเห็น.....

(นายเสนีย์ อนันต์อมพร)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหว้า

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหัว อำเภอทุ่งหัว จังหวัดสตูล

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้ากูโบร์ หมู่ที่ 1 บ้านท่าอ้อย ตำบลทุ่งหัว

ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 130 พร้อมเทคอนกรีตหน้าศาลาเอนกประสงค์ กว้าง 10 เมตร

เทศบาลตำบลทุ่งหัว อำเภอทุ่งหัว จังหวัดสตูล

สถานที่ก่อสร้าง สายทางเข้ากูโบร์ หมู่ที่ 1 บ้านท่าอ้อย ตำบลทุ่งหัว ต.ทุ่งหัว อ.ทุ่งหัว จ.สตูล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	446,393	1.3848	618,166	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและเชื่อมต่อ				
	รวมค่างาน				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			618,166	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			618,000	
	ตัวอักษร เงินหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศสรัล หิมปอง) ประธานกรรมการ

จังหวัดสตูล

(นายเอกสิน หยงสตาร์) กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง(นายชาคริต หิมปอง) กรรมการ
นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ.....

(นางสาวศสรัล หิมปอง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหัว

อนุมัติ.....

(นายเสนีย์ อนันต์อัมพร)

นายกเทศบาลตำบลทุ่งหัว

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านท่าอ้อย ตำบลทุ่งหว้า

ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 130 พร้อมเทคอนกรีตหน้าศาลาเอนกประสงค์ กว้าง 10 เมตร

ยาว 16 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 810 ตารางเมตร เทศบาลตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

สถานที่ก่อสร้าง สายทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านท่าอ้อย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหว้า

เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคา บาท/		Factor F	ราคา	ราคารวมทั้งสิ้น
				บาท/หน่วย	บาท		บาท/หน่วย	บาท
1	งานถางป่าชุดต่อขนาดกลาง(รื้อถอนกำแพงเดิม)	1,100	ตร.ม.	3.68	4,048	1.3848	5.08	5,606
2	งานดินถมหรือหินผุดันทาง	131	ลบ.ม.	193.61	25,363	1.3848	267.6	35,123
3	ทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	40	ลบ.ม.	714	28,560	1.3848	966.70	39,550
4	ผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 เมตร	810	ตร.ม.	411	332,910	1.3848	568	461,014
5	รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง DB16	18	เส้น	409	7,362	1.3848	565	10,195
6	รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง RB 15	18	เส้น	409	7,362	1.3848	565	10,195
7	รอยต่อตามความยาว RB 19	2	เส้น	500	1,000	1.3848	691	1,385
8	งานวางท่อระบายน้ำ(คสล.) Ø 0.60 เมตร	8	ท่อน	2,250	18,000	1.3848	3,110	24,926
9	งานดินถมไหล่ทาง	60	ลบ.ม.	193.61	11,616	1.3848	257.6	16,086
10	งานคอนกรีตลาดปากท่อระบายน้ำ	12	ตร.ม.	400.00	4,800	1.3848	553.0	6,647
11	คอนกรีต LEAN ใต้ท่อระบายน้ำ	2.5	ลบ.ม.	2,149	5,372	1.3848	2970	7,439
	รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด				446,393			618,166
	คิดเพียง							618,000

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวศสรีล ทิมปอง) หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ



(นายเอกสิน หยงสตาร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ



(นายชาคริต ทิมปอง) นายช่างโยธา

กรรมการ